平成 23 年９月２日

各      位

会 社 名  株式会社プラザクリエイト

代 表 者  代表取締役社長 大島 康広

（JASDAQ コード番号 7502）

問合せ先  常務取締役管理本部長 黒松 達

ＴＥＬ   ０３－３２２２－３２６５

特別損失の発生及び業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成23年５月13日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．特別損失の計上及びその内容

当社は、本日公表いたしました「希望退職者募集の結果に関するお知らせ」に記載のとおり、希望退職者募集に伴う退職

金の特別加算金等の支出により、平成 24 年３月期第２四半期の連結において１億 40 百万円の特別損失を計上する予定であ

ります。

２．業績予想の修正について

（1）平成 24 年３月期第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成 23 年４月 1日～平成 23 年９月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり四半期

純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円  銭

前回予想（Ａ） 7,500 △750 △750 △770 △191.92

今回修正（Ｂ） 7,500 △750 △750 △910 △226.82

増減額（Ｂ－Ａ） － － － △140

増 減 率（％） － － － －

(ご参考)前期第２四半期実績
(平成 22 年３月期第２四半期)

8,475 △636 △535 △594 △133.43

（2）平成 24 年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成 23 年４月 1日～平成 24 年３月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり当期

純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円  銭

前回予想（Ａ） 20,000 200 200 150 37.39

今回修正（Ｂ） 20,000 280 280 90 22.43

増減額（Ｂ－Ａ） － 80 80 △60

増 減 率（％） － 40.0 40.0 △40.0

(ご参考)前期実績
(平成 23 年３月期)

18,773 △199 17 △162 △38.45

修正の理由

（1）平成24年３月期第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成23年４月1日～平成23年９月30日）

売上高、営業利益、経常利益の予想に変更はありませんが、上記の特別損失の発生により、四半期純損失は９億10百万円

となる見込みであります。

（2）平成24年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成23年４月1日～平成24年３月31日）

売上高の予想に変更はありませんが、上記の希望退職者募集の結果により、従業員数の減少による10月以降の人件費の減

少などの削減効果により営業利益及び経常利益がそれぞれ80百万円増加し、当期純利益は60百万円減少する見込みでありま

す。

なお、個別業績の見通しにつきましては、上記の希望退職者募集に伴う影響は軽微であり、第２四半期（累計）及び通期

業績予想の修正はありません。

（注）上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであります。実際の業績は、今後様々

な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以 上